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Relacje  między  prezydentem  Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim  a
prezydentem USA Donaldem Trumpem gwałtownie się pogorszyły w
środę, gdy Zełenski stwierdził, że Trump żyje w stworzonej
przez  Rosję  „przestrzeni  dezinformacyjnej”,  na  co  Trump
odpowiedział, nazywając Zełenskiego „dyktatorem bez wyborów”.

Zełenski  powiedział,  że  chociaż  szanuje  amerykańskiego
przywódcę,  „chciałby,  aby  zespół  Trumpa  był  bardziej
prawdomówny”. Wypowiedział się na ten temat na krótko przed
spodziewanym  spotkaniem  z  Keithem  Kelloggiem,  specjalnym
wysłannikiem USA na Ukrainę i Rosję, który w środę przybył do
Kijowa. Kellogg spotka się z Zełenskim i dowódcami wojskowymi,
w czasie gdy USA zmienią swoją politykę od lat prób izolowania
prezydenta  Rosji  Władimira  Putina.  Amerykańscy  i  rosyjscy
dyplomaci  spotkali  się  we  wtorek  w  Rijadzie  w  Arabii
Saudyjskiej  w  rozmowach,  które  odsunęły  na  bok  Ukrainę  i
europejskich urzędników.

Trump zasugerował we wtorek, że Kijów ponosi winę za wojnę,
która w przyszłym tygodniu wchodzi w czwarty rok. Pełnoskalowa
inwazja Rosji rozpoczęła się 24 lutego 2022 r.

Komentarze Trumpa zirytowały również niektórych europejskich
urzędników.  „Nie  rozumiemy  zbyt  dobrze  tej  logiki”  –
powiedziała reporterom rzeczniczka francuskiego rządu Sophie
Primas, opisując „różnorodne, rozbieżne i często niezrozumiałe
komentarze prezydenta Trumpa”.

Prezydent Francji Emmanuel Macron planuje w środę wieczorem
przeprowadzić  wideokonferencję  na  temat  Ukrainy  z  udziałem
przywódców ponad 15 krajów, głównie państw europejskich, „w
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celu  zgromadzenia  wszystkich  partnerów  zainteresowanych
pokojem i bezpieczeństwem” na kontynencie, poinformowało jego
biuro.

Premier Kanady Justin Trudeau powiedział w środę, że weźmie
udział  w  konferencji  prowadzonej  przez  Macrona.  Kanada
„jednoznacznie” przeciwstawia się Putinowi w sprawie Ukrainy,
stwierdził  Trudeau.  Zapytany,  jak  Kanada  i  jej  partnerzy
powinni odpowiedzieć na rozmowy USA i Rosji na temat Ukrainy,
premier Justin Trudeau powtórzył, że nic w sprawie Ukrainy nie
powinno być podejmowane bez Ukrainy. Podkreślił również, że
Kanada będzie stać po stronie Ukrainy w obliczu „nielegalnych,
niemoralnych,  niesprawiedliwych”  naruszeń  porządku
międzynarodowego  przez  prezydenta  Rosji  Władimira  Putina.
Trudeau  nie  wymienił  Trumpa  z  nazwiska,  gdy  reporter  na
wydarzeniu  zapytał  go,  „jak  szkodliwe”  były  komentarze
prezydenta  USA,  w  których  obwiniał  Ukrainę  za  rozpoczęcie
wojny. Trudeau powiedział, że obrona Ukrainy jest kluczowa dla
utrzymania porządku opartego na zasadach, „który zapewnia nam
wszystkim bezpieczeństwo na całym świecie” od zakończenia II
wojny  światowej.  „Dlatego  Kanada  i  nasi  sojusznicy
jednoznacznie  sprzeciwiają  się  bezprawnym,  niemoralnym  i
niesprawiedliwym naruszeniom porządku międzynarodowego przez
Władimira Putina” – powiedział.

Podczas  konferencji  prasowej  w  Mar-a-Lago  Trump  powiedział
również,  że  wskaźnik  poparcia  dla  Zełenskiego  na  Ukrainie
wynosi cztery procent. Zełenski odpowiedział na konferencji
prasowej  w  Kijowie,  że  „widzieliśmy  tę  dezinformację.
Rozumiemy,  że  pochodzi  ona  z  Rosji”.

Badania  opinii  publicznej  na  Ukrainie  były  trudne  do
przeprowadzenia,  biorąc  pod  uwagę  walki.  Według  jednego  z
sondaży Zełenski był mniej popularny przed wybuchem wojny , a
silne  dowody  wskazują,  że  Ukraińcy  zjednoczyli  się  wokół
swojego przywódcy, gdy rozpoczęła się inwazja na początku 2022
r. Podczas gdy poparcie to najwyraźniej osłabło w trakcie
długiej  wojny,  w  grudniowym  badaniu  więcej  respondentów



stwierdziło, że ufa Zełenskiemu, niż mu nie ufa.

Trump zasugerował również, że Ukraina powinna przeprowadzić
wybory, które zostały przełożone z powodu wojny i późniejszego
wprowadzenia stanu wojennego, zgodnie z ukraińską konstytucją.
Ukraina miała przeprowadzić wybory wiosną 2024 r., ale nie
można  było  zagwarantować  bezpieczeństwa  międzynarodowych
obserwatorów  i  obywateli,  z  których  wielu  zostało
przesiedlonych.

Po komentarzach Zełenskiego Trump zareagował na nie w mediach
społecznościowych.  „Dyktator  bez  wyborów.  Zełenski  musi
działać szybko, inaczej nie będzie miał kraju” – napisał na
swoim portalu społecznościowym „Truth”.

Nieustanny atak na wschodnie tereny ze strony większej armii
rosyjskiej wyczerpuje siły ukraińskie, które są powoli, ale
systematycznie  spychane  w  niektórych  punktach  na  1000-
kilometrowej linii frontu.

Putin, który nie brał udziału w Rijadzie, określił wtorkowe
rozmowy  z  USA  jako  „bardzo  pozytywne”.  Powiedział,  że
urzędnicy,  którzy  wzięli  udział  w  rozmowach,  opisali
amerykańską delegację jako „zupełnie innych ludzi, którzy byli
otwarci  na  proces  negocjacji  bez  żadnych  uprzedzeń,  bez
żadnego potępienia tego, co zostało zrobione w przeszłości” i
zdeterminowani, aby współpracować z Moskwą. Putin dodał, że „z
przyjemnością” spotka się z Trumpem, ale zauważył, że Trump
przyznał,  iż  rozwiązanie  sporu  na  Ukrainie  może  potrwać
dłużej, niż początkowo zakładał.

Na Ukrainie Kellogg powiedział, że jego wizyta w Kijowie była
„szansą na odbycie dobrych, merytorycznych rozmów”.

W  zeszłym  tygodniu  sekretarz  obrony  USA  Pete  Hegseth
zasugerował, że nadzieje Ukrainy na przystąpienie do NATO w
celu obrony przed rosyjską agresją po osiągnięciu ewentualnego
porozumienia pokojowego nie zostaną spełnione.



Zełenski  powiedział,  że  jakiekolwiek  porozumienie  będzie
wymagało  zaangażowania  Stanów  Zjednoczonych  w  zakresie
bezpieczeństwa, aby trzymać Rosję na dystans.
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